O'B.

THE TAKING OF AN OATH ON A PROTESTANT BIBLE.

Qu. When Catholics go into court they receive, as a rule, the Protestant version of the Bible upon which to take the usual oath. Is this lawful?

Resp. The acceptance of the Protestant version of the Bible from the judge cannot, in the present case, be considered a profession of Protestantism or a denial of the Catholic faith. It is merely a pledge or sign given to the civil authority to indicate the honest purpose on the part of the person who takes the oath that he will speak the truth. If, nevertheless, a Catholic have conscientious scruples against swearing upon the book offered, he may state the fact and simply "affirm," as the Quakers do; which form of solemn declaration is, we believe, generally accepted under our laws. We give below the answer of the S. Congregation of the Office to a similar doubt proposed by the Bishop of Quebec, Feb. 23, 1820.

DUBIUM.

Cum protestantes officarii dominantur omnibus tribunalibus, curiis, doganis publicisque gubernii tum civilibus tum militaribus officiis, modusque jurandi apud eos sit tactus et osculum Bibliorum: ubique Biblia haeretica praebentur tangenda et osculanda, solique clero concessum est ut juraret admovendo manum ad pectus. Hoc posito, quaeritur an fideles inquietandi sint de modo qui invaluit tangendi et osculandi hujusmodi Biblia.

Resp. In casu et circumstantiis expositis respondendum esse: *negative*, nempe non esse inquietandos.

ANALECTA.

PER SOLLEMNIA SACRAE PENTECOSTES PECVLIARES PRECES
CATHOLICIS COMMENDANTVR.

LEO PP. XIII.

*Vniuersis Christifidelibus Praesentes Litteras Inspecturis Salutem et
Apostolicam Benedictionem.*

Provida matris caritate dignum maxime est votum, quod Ecclesia rite Deo exhibere non cessat, ut populo christiano, quacumque ille patet, *una sit fides mentium et pietas actionum*. Similiter Nos, qui Pastoris divini ut personam in terris gerimus ita studemus animum imitari, idem propositum catholicas inter gentes fovere nullo modo intermisimus, idemque nunc enixius apud gentes eas urgemus, quas Ecclesia ipsa iam diu ad se magno revocat desiderio. Hisce vero consiliis curisque Nostris unde praecipue et auspicia petierimus et incrementa expectemus, non obscurum est apertiusque in dies extat; ab eo nimirum qui *Pater misericordiarum* iure optimo invocatur, et cuius est illustrare mentes benigneque voluntates flectere in salutem. Nec sane catholici non videre possunt quanta sit susceptarum a Nobis rerum gravitas et praestantia; in eis namque, cum amplificatione divini honoris et christiani nominis gloria, salus plurimorum vertitur sempiterna. Quae ipsi si probe religioseque, ut aequum est, considerent, acriorem profecto sentient animis vim flammamque supernae caritatis, nihil quidquam Dei gratiâ recusantis, nihil non enitentis pro fratribus. Ita fiet, quod magnopere optamus, ut Nobiscum illi coniungant alacres non modo secundi exitus fiduciam, sed omnem etiam quam possint opem; eam in primis quam humiles sanctaeque preces a Deo conciliant. Cuiusmodi officio pietatis nullum videtur accommodatius esse tempus, quam quo olim Apostoli, post Domini ascensum in caelum, simul constiterunt *perseverantes unanimiter in oratione cum. . . Maria Matre Iesu*,¹ promissam expectantes *virtutem ex alto* omniumque dona charismatum.

In eo nempe Caenaculo augusto ex eoque Paracliti illabentis mysterio, Ecclesia, quae iam a Christo concepta, ipso moriente prodierat, tunc feliciter, quodam veluti afflatu divinitus accedente, suum coepit obire munus per gentes omnes, in unam fidem novitatemque christianae vitae adducendas. Brevis tempore fructus consecuti sunt uberes et insignes; in quibus ea voluntatum summa coniunctio, nunquam satis ad imitationis laudem proposita: *Multitudinis credentium erat cor unum et anima una.*¹

Ob eam Nos causam censuimus catholicorum pietatem hortatu atque invitatione excitare, ut per exempla Virginis Matris et Apostolorum sanctorum, proximis novendialibus ad sacrae Pentecostes sollemnia, Deum velint uno animo et singulari studio adprecari, illa instantes obsecratione: *Emitte Spiritum tuum, et creabuntur: et renovabis faciem terrae.* Maxima enimvero ac saluberrima bona ex eo sperare licet, qui Spiritus est veritatis, arcana Dei sacris in Litteris elocutus, Ecclesiamque perpetuâ praesentia confirmans; ex quo, vivo sanctitatis fonte, regeneratae animae in divinam adoptionem filiorum, mire ad aeterna augentur et perficiuntur. Siquidem ex multiformi Spiritus gratia divinum in eas lumen et ardor, sanatio et robur, levamen et requies, omnisque prosequendae bonitatis animus, sancteque factorum fecunditas perenni munere derivantur. Idem denique Spiritus virtute sua in Ecclesia sic agit, ut mystici huius corporis quemadmodum *caput* est Christus, ita ipsemet *cor* apta possit similitudine appellari: nam *cor habet quamdam influentiam occultam; et ideo cordi comparatur Spiritus Sanctus qui invisibiliter Ecclesiam vivificat et unit.*² Quoniam ille igitur omnino *Caritas est* eique opera amoris insigniter tribuuntur, valde idcirco sperandum, fore per ipsum ut, evagante spiritu erroris et nequitiae cohibito, arctior fiat quae decet Ecclesiae filios vigeatque concensio et societas animorum. Qui quidem, secundum admonitionem Apostoli, nihil per contentionem agant, idem sapiant, eandem habeant caritatem unanimes;³ atque ita Nostrum expletes gaudium, civitatem quoque incolumem florentemque non uno nomine efficiant. Ex hoc autem catholicorum inter se christianae concordiae specimine, ex hac impensa divini exorandi Paracliti religione, eo sperandum est vel maxime de reconciliatione quam instituimus dissidentium fratrum provehenda; ut idem illi velint in semetipsis sentire *quod et in Christo Iesu,*⁴ eiusdem nobiscum fidei atque spei aliquando compo-

1 Act. iv, 32.

2 *Summa th.* S. Thomae, p. iii, q. viii, art. 1 ad 3.